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PP Pracownie Konserwacji Zabyt
ków Pracownia Archeologiczno- 
Konserwatorska Oddział w Lublinie

Badania prowadziła mer Marla Sydoruk /autorka sprawozdania/ 1 mgr Maria Zielińska-Durda; Fi
nansowało Muzeum Historyozne w Sanoku,Pierwszy sezon badań. Zamek XVI-wieczny. Materiał z okre
su późnośredniowiecznego /XIV-XV w;/ i nowożyt
ny.

Badania archeologiczne na terenie Wzgórza Zamkowego mają 
dostarozyó danych do projektu zabezpieczenia i zagospodarowania obiektu. Celea badań archeologicznych jest odsłonięcie reliktów 
najstarszej zabudowy na terenie Wzgórza Zamkowego oraz ustalenia pierwotnyoh poziomów oaadniozych, poprzedzających powstanie 
zamku;

Badania sondażowe na Wzgórzu Zamkowym prowadzone były w latach 1961-63 Γ, przez mgr A, Kunysza.
Odsłonięta zostały wówozas przybudowane do zamku dwa skrzy· dłai północne 1 południowe oraz relikty bliżej niezidentyfikowanych murów postawionyoh na teranie cmentarzyska szkieletowego, datowanego ΧΙ-ΧΙΙ-Χΐίΐ wiek;
W bieżącym roku badaniami objęte zostały: oząAÓ południowo- wsahodnla dobudowanego po wieku XVI południowego skrzydła zamku /wykop nawiązujący do poprzednio prowadzonych prao/ oraz ozęló północno-zaohoania wzgórza przy murze obwodowym.
W częóoi północno-zachodniej Wzgórza Zamkowego odsłonięto 

relikty murów szesnaetowiecznej zabudowy, częściowo podpiwniczonej· Opierająo się na inwentarzu z 1$4в r;r odsłonięty obiekt najprawdopodobniej został wybudowany przez starostę Pileckiego.
Sklepienia piwniczne znajdujące aię w ozęścl wschodniej budynku są сzqâclowo zniszczone a same piwnice zagruzowane, oo 

utrudnia ustalenia chronologii obiektu na obecnym, wstępnym etapie badań;
Zarówno w wykopie nawiązującym do badań lat poprzednioh jak 1 w odsłonlętymt podpiwniczonym budynku, znaleziono pokaźną Ilość zabytków ruchomych« głównie w postaci ułamków naczyń , glinianych z późnego frednicwleoza 1 czasów nowożytayoh;
Prace wykopaliskowe będą kontynuowana w oelu odsłonięcia pozostałych reliktów najstarszej zabudowy Wzgórza Zamkowego, 

ustalania komunikacji na Zamek oraz uchwycenia pierwotnych poziomów osadniczych.
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